
 

1 
 

 

Jak s podcasty poznávat českou kulturu?  
 

Nejlépe v praxi! Česko je malá země, ale najdete tu spoustu krásných 

míst, věcí a lidí (a ano, vím, že teď vůbec nejsem objektivní :-D).  

Věřím ale tomu, že jazyk se dá učit bez kultury jen do určité míry. Když už 

jste pokročilejší, máte úroveň B1, B2, C1 nebo jste ještě dál, potřebujete 

některé věci vědět, abyste pochopili, o čem se mluví, čemu se lidé smějí, 

a mohli na to nějak reagovat. 

Na začátku vyjadřujete jen základní myšlenky, nejdete tolik do hloubky, 

proto často stačí základní informace. Čím lépe ale mluvíte, čtete a 

rozumíte, tím víc potřebujete znát informací o české kultuře, abyste 

mohli dešifrovat (rozluštit) všechny informace mezi řádky.  

Češi rádi používají různé hlášky (citace) z filmů nebo reklam, idiomy nebo 

narážky, na které vám slovník zkrátka stačit nebude.  

Nechte se nakazit českou kulturou, objevujte ji, poznávejte ji, užívejte si ji. 

Poslouchejte české písničky, čtěte české knihy, poslouchejte podcasty, 

jezte a pijte české potraviny a nápoje, jezděte v Česku na výlety, choďte 

do divadla, na výstavy, do muzeí, zkoušejte české výrobky, najděte si 

české kamarády.  

Pusťte si zkrátka češtinu do života ze všech směrů, ze kterých je vám 

to příjemné.  

Ve všech sériích podcastu Czech Time se vám snažím dávat inspiraci, 

abyste věděli, co všechno můžete v Česku hledat. Najdete ale i spoustu 

dalších podcastů, které vám v poznávání české kultury pomohou. Některé 

z nich najdete v článcích u mě na blogu, hodně dobrých podcastů najdete 

také na stránkách Českého rozhlasu, a když budete chvilku hledat, určitě 

objevíte i další. 

Co si vyberete a vyzkoušíte už je jen na vás. Věřím, že se vám alespoň 

něco bude opravdu líbit a do češtiny a české kultury se zamilujete.  

 

https://czech-time.cz/podcast-pro-verejnost/
https://czech-time.cz/

	Jak s podcasty poznávat českou kulturu?

